m. the ntu matutinū q. e. pparatio q. dam ad de-  
 uotius dicendum sacru ut ait Nauar. sic p. imo  
 pro ex nauar. quo fundamento hoc dicit, rdo  
 pro qualis ut hoc pparatio in iis q. matutinū  
 recitant solie p. y. hora quarta, et eras circa  
 decima dicunt sacru. zho dico Nauar. ad sum-  
 mu p. bare hoc e. concilii. f. ff. ane. Rium nram  
 q. uis seram nix ullum ex theologis. seq. tenet  
 in illa expree. Franc. Joarez. to. 3. sua theologia  
 disp. 8. 2. q. 83. sect. 2. et d. soty lib. 4. 10. de iust.  
 q. 5. a. 4. et in idem nihil declinare inclinare  
 Syluester. p. 60. mima prima. q. 6. R. rdo n. obstan-  
 tibus Galbony dicit laudabilis in quementiis ac  
 de antiis facere eos q. matutinū cum laudibus  
 imo et prima p. m. dunt celebrationi missa.

Quae q. uot. et q. ly curis vestibus sacerdotes celebra-  
 tury. ubi. debeat.

Suppono sic tanq. artu. potuisse instituire etiam  
 peculiare uestes ~~nam~~ q. ly sacerdotes ut rdo  
 in sacru minime uis diuersas ab illis q. ly coeter. con-  
 dunt. et q. ly extra se diuina ubi n. licet. in qo  
 uidendu q. et q. ly ut utandu sit. R. qo sex eo  
 orig. mo uestes papinas. Amictum scilicet sup. humerale.  
 Albam, angula, manipulu, stola, et casula seu pla-  
 neta. Ita numerant in conc. remensi cap. 7.

ex quibus dicitur recte compositis resultat grauis p[ro]p[ter]  
ac deans ornatus sacerdotis p[er] missa q[ue] sane in  
eig[en]o ~~id est~~ vestimentis <sup>animo p[ro]p[ter] dicitur</sup> p[ro]ferenda oportet, na[m] q[ui]a  
e[st] p[ro]p[ter] na[m] veluti fundamentu[m] et liberali r[ati]o s[er]u  
indumento na[m] sed p[ro]p[ter] q[ui]a b[ea]ta ista optimas et  
sacras significaciones tum in ordine ad mores  
tum in ordine ad q[ui]a passionem, de q[ui]a d[icitur] libri  
refertur sunt, nec nobis uacat in illis immorari

Qua[m] Ex qua[m] ma[n]s debeant fieri s[er]u  
uestes.

Et in sacris Canonib[us] nihil certi ad p[ro]ferendum  
et ideo consulendu[m] e[st] usu[m]. sup[er] Summariu[m] tu  
et albam o[mn]i[um] consent e[st] lineam circa alia nec  
e[st]. q[ui]a de q[ui]a meminerunt. Solg. Soares s[er]u.  
3. dicit d[icitur] e[st] uel lineas uel lanceas, uel se  
ricas uel oloericas, uel ex ea quacunq[ue] alia ma[n]s  
dummodo apta sit ad tegenda[m] humanu[m] corp[us] tanq[ua]m  
ip[s]ius corp[or]is indumentum. Colores neq[ue] cert[us]  
sunt eos t[ame]n p[ro]feribit missale romanu[m] alios et  
alios p[ro] uarietate temporum.

Qua[m] An o[mn]i[um] s[er]u s[er]u uestes debeant  
e[st] t[ame]n d[icitur], et q[ui]a d[icitur] d[icitur] illar[um]

Ad prima[m] partem q[ui]a affirmatiue p[ro]fer  
net n. s[er]u t[ame]n d[icitur], ad e[st] alia uestis tanq[ua]m for  
ma spiritualis, et q[ui]a p[ro]babile e[st] a solo Episcopo

fangz principali hinc traditionis minister in  
 dre, competit in hoc ystu mang cuius <sup>et</sup> sacerdoti  
 Simplicii Sabenti a sede Apostolica ad id peculiare  
 privilegium ita docent Sylvestor p<sup>ro</sup>bo traditio  
 f. 4. et Soarez. l. c. q. addit. p<sup>ro</sup>bo mortale ee  
 si bacilla n<sup>on</sup> sint p<sup>ro</sup> receptissima ubiqz gentiu  
 et locoru Ecclie q<sup>ue</sup> consuetudinem.

Ad r<sup>ati</sup>o. Q<sup>ui</sup>dem q<sup>ui</sup> supra de aliis rebus altari  
 scilicet, et calice diximus. Unde si manica alba  
 oio separata p<sup>ro</sup>dit<sup>o</sup> traditio et licet postea assuat  
 iteru tradenda e<sup>st</sup> scilicet uero erit si anteqz figu-  
 ra vel forma destruat<sup>ur</sup>, uestis paulatim reficiat<sup>ur</sup>  
 et assuat<sup>ur</sup> pars aliqua n<sup>on</sup> tradita, q<sup>ui</sup> tunc temp<sup>or</sup>  
 censeo manere eadem uestis, accessoriu n<sup>on</sup>. re-  
 q<sup>ui</sup> principale ita paludang. Syl. Soarez. c. c. dom-  
 dico de cingulo si frangat<sup>ur</sup> in duas partes, et neu-  
 tra amplis sufficiat ad cingendum, q<sup>ui</sup> si u. alte-  
 rutra sit sufficiens manet traditio. Addunt. D. D.  
 hoc stolam seruire loco cinguli, q<sup>ui</sup> cingulu n<sup>on</sup>  
 postulat sibi certa figura, cum mo<sup>do</sup> seruiat ad cin-  
 gendum, ita in hoc stolam in manipulu commutari mo-  
 nimia longitudine n<sup>on</sup> impediat ueru, et q<sup>ui</sup> et manipulu  
 in stola si satis longus sit Tandem si uestes  
 duplices sint p<sup>ro</sup> exualici parte inferiori scilicet

et exteriori, singula partes benedictamantali si sepa-  
rent ab invicem, quia utraque est pro infra cosula  
stola manipulus &c.

qua. An explicata ex sacris vestibus  
debeant. sub p[ro]p[ri]o. mort. ad missam ad g[ra]tiam

De ex cordi doctorum h[ab]it[us] q[ui] sui ita q[ui]dem ut n[on]  
solum cor sed una duntaxat ex his vestibus si volun-  
tariè relinquantur, peccat mortaliter. Excepto fort[is]  
se casu necessitatis uno alterove ex minorib[us] cir-  
culo scilicet et manipulo. scolasticis ad h[ab]it[us] rei p[ro]ba-  
tionem afferunt afferunt cap. Ecclesiastic[us] dist[inctio] 23  
ubi precipit sacerdoti sub poena excommunicationis ut  
in sacrificat stola utat[ur] ex quo ip[s]i sumunt  
argumentu[m] ad caetera vestimenta à paritate  
eius efficacior in p[ro]batio meo iudicio est ex uniu[er]-  
sali, et ubiq[ue] recepto usu scilicet. Ont. v. n[on]at[us]  
p[ro]p[ri]o sa vestes esse munda et nimia immundities  
ingit Syl. p[ro]p[ri]o missa primo q. 2. ff. 3. e. v[er]u[m]. mort.  
alii putant esse n[on] in veniale nisi certi magis p[ro]-  
bat[ur] s[ol]licitudini g[ra]tiam.

qua. An p[ro]p[ri]o sit nudis pedibus, et  
coopto capite celebrare.

De primo nihil recipio, g[ra]tudo p[ro] et honestas lo-  
q[ui]t[ur] sine calceis, sandaliis vel cingulo, n[on] est sacrifi-  
candum sandalia. u. Episcopo[rum] p[ro]p[ri]a, sunt

Indulta. Circa utriusque prohibitionem in iure cap.  
nullus de hereticis dist. 2. quare pro se loquendo, non  
ut quod <sup>facto</sup> missa capite sine ulla celebratione absque  
dispensatione in se gratis admittas, aut necessitas  
exigeret, et dispensatio esset difficilis, docet de iustitia  
et iure missa primo. q. 2. ff. de. Hæres. et hæres. in  
pœ fieri sine gravi culpa suadere in tali, ut ab  
solle dū scandalū, secreto sacrificaret.

Qua. q. d. dicendum sit de sacris  
vestibus diaconi, et subdiaconi

Et nihil speciale occurrens, sed in servandam  
esse ecclesie consuetudinem, et si quod omittatur, cavendum  
est scandalū et q. d. m. p. h. ex hoc in n. aliquo gra-  
ve committi poterit peccatum. mort. aliter vero temp. sunt  
venial.

Qua. ff. de missa potest dici sedendo  
et non elevando, ex impotentia naturali

Et cum Isaac. q. 83. sect. 2. in utroque fori pœ  
ex rationabili causa summum pontificem dispensare  
cum ratione alia non est, si quod hoc non sint sacrificio con-  
traria, sed in decreta iure pontificis, supra quod  
constitutum est Romanus pontifex, semper in et in his dis-  
pensationibus curandum est, ut nullum sequatur scar-  
dalum.

De ritibus Circa missam.

Officium est totum missae sacrificium omnes  
partes singulas explanare, cum hoc plerumque  
20. copiosissime profecerint, et vix quibus in his  
morit difficultatis.

quae. An sacerdos tenetur sub jure et  
precepto omnia dicere et singula quae in  
missali prescribuntur.

Et ad hoc affirmat. conc. Trid. sess. 22. in  
cap. de observandis in sacrificio missae. ubi statuit  
ad presertim in prefatione <sup>omni</sup> quae, in principio missalis illi  
mandantes in virtute sanctae obedientiae, intellige  
exclusis privilegiis, et hoc est quod totum missae offi-  
cium et est aliter quodam sacra moraliter una missae  
ae religioso officio, ex variis partibus quae flata quo  
pro loquendo cum mutare, unde artificium est atque  
adeo aliter, mortale quod si notabilis pars omittatur  
X. g. Epistola evangelium, vel si male quod pro, sunt  
membra quasi principalia veniale ut si parum  
aliquid. Ex canone. ut sunt quod dicant, vel minimum  
verbum omittere est. p. mort. si id fiat ex culpabili  
negligentia. sed non videtur ego pro non ex levitate materiae  
et in his non est in. p. u. g. si nomen alicuius sancti  
omittatur, vel temporale tempore prescribitur oratio

illa quae uocatur conuictio, aut sane igitur oblatio-  
ne.

qua. An sacerdos possit ex privata  
deuotione missae aliqua addere, ut preces  
uel alia quae.

De ex conc. trid. et alijs q. n. q. minime et hoc ex  
grauitate suo maius esse quam si in priori defaltu, primi  
qua commissio ex natura rei est grauior quam omissio. ratio  
quia hoc genus peccati est magis expositum periculo sup-  
pressionis et erroris, ut monuit supra in materia primi  
precepti decalogi, quare necesse est aliquid facillime san-  
ciatur. quod non potest si materia sit alius momenti.

qua. An sacerdos dum se induit sacris  
uestibus debeat recitare preces illas quas  
ecclesia singulas per singulos prescribit.

De oio dicendum est. Et quantum ad illam  
omissio. Nauar. cap. 25. manual. n. 73. et sequens  
(quo cum tenet hoc cap. 29. q. 5.) respondet si  
oia omittantur sine graui et iusta causa, et sine ullo  
periculo esse. p. m. tenet si in praesentibus una uel  
altera. Ego si quodammodo absit non audeo tam se uera  
ferre hanc.

qua. An sacerdos obligetur ex precepto obser-  
uare oia ceremonias missae quae in altione  
quasi sunt.

De hoc praesertim eadem proportione expediendum esse

qua ex nōmō hīa pcedentia qd Trid. et sig. qd  
dicit qd nōmō et de hoc ritu discrete loquuntur  
et pōt pcedunt et de actio nibus ac de  
Pōt qd ita expedit, ut in tam gravi ministerio  
cōmōmāte fiant, et superstitiones vitent. Nihil  
gō sit addendum, nihil detrahendum.

Iua. ~~Annus~~ si liceat priuatiuē sacri-  
ficare.  
Constante cō catholico rō hīi qd haecetico rō  
impudentia missas priuatas (quas lulserus et  
post ipm Franzius ~~in~~ et alii edocitor ad-  
ducunt, et qd gmelia angularos uocant) licere dicit.  
Primo patet id manifesta cōri exemplo qd prius  
priuā missā instituit et celebravit in <sup>privata domo</sup> rō hīi  
tolo rō qd alio rō circa domos frangebant pō-  
thio. Sanctorū pontificum qd in psecutione et in-  
cripiti et foraminibz petra sacrificabat et qd  
amplius ē. s. lucianus feste Xmas. lib. 8. Ge-  
goria cap. 37. in carcere missā dixit, et suo p-  
rectore p altari uenit cum catenis gstrictus ceipit  
erigere n̄ possit quarto patet ex ppetuo quingō  
missarū in ecclia consuetudine. Multis. r. malis  
missa de priuata qd uideri pnt apud Bellarminū  
lib. 2. cap. 9.

qua In qua lingua seu idioma missa  
dici Debeat

Non uatores uolunt in uulgari dicendam esse, ne-  
rum ut in aliis orbibus sic et in hoc delirant di-  
cendum quod est cum conc. Trident. sess. 22. can. 7. mis-  
sam esse in uulgari lingua celebrandam. Quod  
notissimum est quod sacrificium si primum et p-  
rimo eius finem spectemus in officio ad instru-  
endum populum ut uulgando scilicet sed ad Deum co-  
lendum et ad inuestiganda regule beneficia non quod est  
necesse, ut populus intelligat id quod fit. Grauissimum  
porro in commodum quod sequeretur ex usu lingua  
uulgari in missa illud est quod nullo tolerato cum coen-  
tio celebratum quod non licet sacerdos italy loqui in  
Gallia, nec gallicus in italia, nec italy aut  
gallicus in Germania, nec latinus germanicus in italia  
et Gallia sacri ficare.

qua In quo in missa ora alta uoce  
dicenda sint

Non est sic quod si in tota missa sicut ualide  
alta uoce celebrari potest in quocumque modo uocis  
in genere ad substantiam sacrificii, et ora  
sunt ad ecclesiam arbitrium mutari sicut Episcopus  
in ordinatione ora alta uoce dicit, sed quod si  
in eo sita est, in contrarium institutioni Christi

vel umbra d' idolatria ut impientes impi-  
quant Ex hoc fundamento presentia Christi sub  
speciebus abunde et resubal quod negantur  
et mendaciorum scelerum communis i' sober-  
nitatem facti corporis Christi et circumgestatione  
et eodem aliisq' diebus. pessime n. cum  
potissimum diem oderant Garetia

### De ministro sacerdotis in sacrificio

Expeditum iam ad obligationes et tenentes ad  
sacerdote parum cuius sacrificii ministrum  
quoniam n. et ipse sacerdos indiget aliquibus vel  
saltem aliquo sibi in hoc augustissimo opere seruien-  
te, ideo pauca nunc de hoc ministro statuenda  
sunt, quem alij DD. inter missae ceremonias com-  
putant. Quaeritur. An ad missam celebrandam unus aut  
plures ministrantes sint veri

Ratio dubitandi ex solere sapia q' et refert  
Garetia, in caput hoc quoq' de hoc dicit. q' a-  
rit ut nullus sacerdos missam solemnem celebrat ni-  
sibus presentibus et sibi respondentibus. ita ratio q' ex  
hoc decreto sumitur e' q' a sacerdos in missa sapie loq'it  
cum multis, utam dicit dominus, respondit. unde sic dicitur

et oium circumstantiis. Indicat nos etc. Sic o  
obstantibus & iure excoisiois nam diuino iure sic  
nec precepti, nec prohibitiuū nriū cō se loquendo  
saltem unum ministrum, ita sentiunt cū. S. Gema  
zha parte. q. 83. a. 5. ad duodecimū argumentū theo  
logi cōs. Azor. tra. 2. lib. 20. cap. 29. q. 2. Soarez 163  
diss. 37. sect. 2. et gstat ex cō usu q. declarat  
uel nunqz ab Ecclia fuisse preceptum ut plures cont  
uel si aliqñ fuit gna gñuetudine generaliter re  
cepta uidentibz et gsentientibz episcopis, et summi  
pontificibz fuisse abrogatum. Ad decretū Soteris  
papa uariū uariū uariū. S. Thomas. l. c. quem mul  
ti sequuntur exponit illud de sacris solennibus sed  
uerā hęc expositio infirma ē qā impossibile ē  
miserā <sup>solennē</sup> sine altaribz paucioribz ministris celebrare  
Nam ut aduertit Soarez in hoc ipso gssistit dig  
solennitas atqz adeo ridicula papa permisisset precep  
tum de duobz ministris & gō solidis retroactis tem  
poribus qdam int. statuta fuisse ob maiorem re  
uerentia <sup>santi</sup> q. postea resus necesse necessitas  
et utilitas abrogant, tale ē hoc de quo agimz  
multiplicato. n. postea numero sacerdotu utile imo  
nriū fuit cum uno duntaxat ministro celebrare

Glossa ordinaria et alij DD apud Hponum ge  
dunt id fieri p̄o in casu necessitatis. Ipse u. Hpor  
Joarez et alij eor eor generat. q̄bz libentissime  
Subscriberos asserunt sine dispensatione expressa  
id namq; oio licere. Unde colligunt, q̄ si q̄s  
Hferemita p̄li q̄ solq̄ uiuere n̄ possit sine gra  
ni p̄to, n̄ tm̄ n̄ quodam, sed ne diebz q̄d̄ satis  
solus celebrare sine dispensatione. r̄o e q̄ illa  
non p̄t p̄m̄e d̄ca necessitas sed uoluntas nemo  
p̄t sua uoluntate institueretale mo uiuendi in  
quo q̄ eam q̄d̄ca q̄d̄ca q̄ ordinaria lege  
et expressu pontificis p̄cepti celebrat. It. u. si  
extra ordinaria de aliqua necessitate aliud urge  
at n̄ e oio implabile id fieri p̄o sine culpa tur  
pa auctoritas doctrina q̄na sua sunt rem sane ut  
curq; plabile: tum q̄ p̄cepti hoc fundat̄ solom̄o  
in q̄d̄ca q̄d̄ca q̄d̄ca et p̄d̄ca. quam merito  
interpretam̄ iuxta articulum necessitatis. Consulere  
in cam. D. sol. Joarezio et Hporio, et nullus unq; sa  
cerdos celebrat p̄ cuiuscunq; festi necessitate  
exceptis durtaxat solennissimis festis anni

q̄ uoluptas sit minister missa, et in quo  
cuiusq; ḡstiat officiu

quo ad primū q̄ se duplicem, unā q̄ ex officio  
ministrat. P̄o ordinis quo ad tale ministeriu ḡstiat

e. cuiusmodi e. diaconus et subdiaconus. Alius e. q. solum  
 ministrat ut laicus, ut coheret sit in missis seu sacri-  
 ficiis privatis. Quo ad istum q. utrumq. et solum  
 ministrum teneri ad ea servanda q. ecclesie ritus circa  
 solennem missam instituta sunt quantum ad ipsorum  
 munus attinet, eo modo quo supra de sacerdote diximus  
 secundum proportionem quandam et analogiam circa vestitus,  
 ceremonias, & alia actiones, in q. bus secluso contemptu, et  
 alio scandalo raro committitur. p. mort. cuius ratio e.  
 q. a ministrum hoc minus principale e. et quasi  
 accidentarium e. missa. Probatur in ab his mort. p. et  
 scandalum et contemptum et tunc, cum intermissio alicuius  
 rei aut secundat in grave aliqua ipsius sermone reveren-  
 tiam, aut si ea ob causam aliquid omitatur, q. magni momenti  
 in missa merito censetur. Ut si p. y. ob negligentiam  
 diaconi ministrantis calicem mixtum aqua mittatur.

qua. In diaconus evangelium subdiaconus  
 Epistolam solemniter cantando peccent  
 mort. si sint in p. mort.

In p. nativitate sua e. caetani, Sylvestri et uere fere  
 colit, quos in suis Scholasticis p.lectionibus Roma olim  
 sacros e. hoc hor. iam. u. mutata sua in tomis typis  
 editis, sequo oppositam suam, negativa, fuit olim Henrici

Gandauensis prima mihi uidebo magis cum hoc  
agruere, quia si ministri cum ordinando sacri-  
cantibus ad regnum et causa sua munera esse uide-  
re, sane non sit in statu. pluri mortali. agruit et  
cum uide, quia tales suspendunt ab officio, uerum  
quod sit de hoc sua secunda meo iudicio liberè  
teneri potest testimonio aliquorum doctorum fulta ratio  
est uelut tot damnatio. Solem quunt DD de epis-  
copo et presbitero si in p[ro]p[ri]o. mort. concionando, mul-  
ti dicunt illos peccare mort. multi negant sed  
sunt primū, cuius secundum uerū sit, mihi secun-  
di magis placent, quia benignius sentiunt, nam quod  
sunt duae opinionēs probabiles, ut probabilis tenent  
relicta probabiliori, ut sciam agerentis utalamus  
qua. ultimū ad quod tenent ministri  
mura laicus

¶ Hoc ad duo obligari primo ut uide sciant  
respondere, id est si nesciant, reuera inquit Joarez  
p. 82. scilicet ita non erunt ministri, unde quo ad  
hanc partem quid sit cum ministro atque sine  
illo sacrificaret. Ex quo colligere licet, quod de ru-  
ralibus illis ac paganis sacerdotibus quod toto anno  
soli celebrant quos sane sentit Joarez à graui  
culpa excusari non potest. ita tenent si ministri

ut in curia ipsorum nullus in et missa defectus  
 committatur maxime in porrectione vini et  
 aqua. Et hoc sunt q̄ uniuersim de missae  
 sacrificio atq̄ adeo de toto augustissimo  
 sermone Eucherii sermone disputare uolimus  
 nunc ad reliqua sermone gradum faciamus

Disputatio septima.  
 De Sacramento ordinis

Et quibus factum cum doctoribus de quibus illis  
 Ecclesia sermone q̄ ad bonum spirituale singu-  
 lorum fidelium gratiam dnm instituisse disputatione  
 prima. qua. rdo ostendimus. postulat nunc in-  
 tus ordo, ut reliqua duo aggrediamur ordinem  
 scilicet et matrimonium recte sermone citatis  
 i. dicitur appellata eo q̄ in republica Grana  
 ad bonum eorum uia sunt illud ut Ecclesia rite  
 q̄ legitimis q̄ ministros gubernet. hoc ut ex  
 multiplicatione fidelium numerus beatorum impleat.  
 Haec ergo disputatione de ordine sequenti de ma-  
 trimonio quantum et max necessitas oritur, et  
 tempore ratione disseramus. Ceterum disputant de  
 ordine ad. Scholastici in. mag. Grana in q̄to

dit. 24. doctor Hugelicus in supplemento  
ita parte. 1. & 27 usq. ad 41 fol. Et alii summissa  
in p<sup>o</sup> ordo. Mart. Xaari. to. itic. <sup>marugli.</sup> canfi conuentionu  
titulo de Soc. Sermto. folio 180 et in Eugenio  
cap. 25. a num. 69. Card. Bellarming. tomo 2to  
q<sup>o</sup> de Sermto lib unico et lib. 2. de Clericis  
a cap. 11 Greg. de Val. to. 4. disp. 9. g<sup>o</sup> g<sup>o</sup> g<sup>o</sup>  
Henricus. Henricus tomo 2 sua theologia  
moralis. lib. 10. Hor. to. 2. lib. 13. institutio n<sup>o</sup> a  
cap. 12. ad finem. Card. Pol. Pintz foldius et  
alii passim. Canonistae in variis titulis secreta  
rium.

Classis prima.  
De natura Sermto ordinis eiusq. partibus  
ac ordinum uarietate  
Qua I. qd sit ordo.

Variè à uariis Sermto Soc. describitur, manet à  
multis, minus explicatè à pluribus meo iudicio omni  
commodissime dixerit Sermto ordinis eo uerè man  
quadam conuentione magister alii signaculum con  
signum uocat) quo notatur alicuius exaltati ministri  
sui significat, et conuato ordinato uel exercandi corpore  
et conuentione q<sup>o</sup> uel administrandi aliquid in ordine  
ad illud quare male alij alii dicunt

potestate consecrari, quia sic est notus specificus et  
 soli sacerdoti competens, et ex hac descriptione uno  
 colligitur alterum est, scilicet hoc potest ac presen-  
 te institutum, sicuti prima quae Salong explicata ad  
 salutem et felicitatem propriam eius quae illud suscipit,  
 sed potius ad salutem aliorum in quos dicta potestas  
 exercenda est. Alterum quae colligitur est quod non hoc or-  
 dinis deductum est ab effectu, hoc est ab illo gradu in  
 quo certo veluti ordine ecclesiasticae dignitatis accepta  
 est hoc scilicet alijs instituitur.

Quaeritur 2. quae sit materia et forma huius  
 scilicet.

De materia singulorum ordinum commodius infra  
 nam circa singulos plures sunt difficultates, satis  
 ergo iam fuerit in genere nosse materiam huius scilicet  
 esse prae extrinsecam, aliudque nihil, quae traditione  
 vel alicuius instrumenti ut manus, libri etc.  
 In 4. hac instrumenta debent esse consecrata et  
 materia videbimus.

Forma ut patet in iis verbis quae ab Episcopo una  
 cum traditione materiae praefertur in modo impandi-  
 ficare potestatem de id est recte ut nimirum  
 significat ordinatum tunc se in usu potestatis exercere.

ne quasi otiosam acciperent. Ceterum  
et si invocatio sanctissimi Spiritus ex usu  
Ecclesie decentior in ordinatione adhibeatur ad con-  
trarium tamen forma minime prestat, ut ex eisdem  
advenit Val. puncto. 2. et explicat Conc.  
Florentinum in instructione armenorum et D.  
Tho. q. 37 a. 4. et s. idem ob causas alij a nobis  
explicatas

qua. 3. qua sit man. centralis in  
ordinatione presbiteri et Diaconi

Quo dubitandi est quia cum duplex man. exhibeat  
nimirum impositio manuum et correctio instrumenti  
ut calicis et patena in presbiteratu. Sicut patet  
in libro Evangelio in in Diaconatu. Probat utrum  
horum sit signora ut centralis man. centralis  
suppono. n. sic q. infra ostendam et  
Diaconatu. Sed vere precium diluere. Sicut  
Theologi in variis abeunt. Sicut D. Sotus in q.  
dist. 27. q. 2. a. 4. et q. dem alii manus im-  
positione supra sacerdotis de accidentate. Se-  
lam. u. instrumentorum correctione de con-  
trahere. notis ad id potissimum auctoritate Conc.  
Florentini in quo inter instrumentorum cor-  
rectione nulla alia assignata man. Contra

hinc et sine dubio multo canē probabilior ē. p. p. p.  
 Sola lectioe q̄ta de sermōe ordanū Card. p. p. p.  
 cap. 50. Confessionis polonica. Ballarmini. l. c.  
 cap. 9. q̄ oēs uolunt tam manus impositionē q̄  
 instrumentorū porrectionē de maam conthate  
 cuiq̄ hinc ueritas ut intelligat. Notandum ē  
 in ordinatione presbiteri duas ḡt̄ri potestates  
 unā ḡficiendī & Euegrian, alterā absoluedi à p̄bri  
 q̄ t̄r potestas in corp̄ d̄ri militum: p̄  
 has duas potestates dua sunt in ordinatione pres-  
 bitero-ū p̄cipua caeremonia una qua ḡp̄s  
 porrigit futuro sacerdoti patenā et calicem cum  
 pane et uino s̄ice x̄ti. Hęc potestato offo-  
 rendi sacrificiū Altora ē qua post missā Ep̄sco-  
 p̄ manus imponit eidem hęc dicens Hęc p̄.  
 Sancta quorū remissiois peccata. Et calora.  
 Hęc sic explicat. q̄ utramq̄ caeremoniā de con-  
 tualen et p̄ una ḡt̄ri unā p̄altoran n. alia po-  
 restato sine potestā q̄ alto uis ḡstionis ē) sint duo duo  
 caracteres siue unq̄ tm. adde atq̄ idē p̄rimus  
 in r̄a caeremonia tm extordato. p̄bato p̄rimo  
 ex scriptura q̄ p̄sim p̄ simbolo extorno

ord. ordinationis assignat impositione manuum  
altorum. 6. 14. et 16. ~~inter~~ prima ad timotheum  
7. et 8. ~~ita~~ ad timotheum 4to et 5to <sup>ad timotheum</sup> ~~ita~~  
ex patribus. et. Concilii dogm. longo ordine collat.  
1. c. addo. 2. 15. q. in 4to. dicit v. q. 11. de alim.  
impositione manuum dare gratiam servitute ex  
quo sequitur esse partem serviti. Nec mirum utri  
videatur q. illa dua caeremonia dividantur, quod cum  
gentu et 15. dicitur has duas potestates et  
unam dedit in cana cum dixit hoc facite etc.  
altero post resurrectione, cum dixit facite  
s. sanctum etc. ex q. n. potest imo et debeat  
Ecclesia dividere, et una gferre post alia ad  
obsequium in oppositu allata facili solutio e. pri-  
mo. n. responderet philosophus argumentu a par-  
te negativa nihil valere nihil. n. geludit, concilium  
tm meminuit unig caeremonia q. altoru excla-  
sit. 2to. ut retorquere argumenta et concilium  
tm concilio opponi. Concilium. n. cartaginense  
tm assignat impositione manuum q. valet q. domi-  
nicu soltu hoc consequentia q. p. necesse instra-  
mentorum ~~est~~ tm extrinseca et hio q. cate-

gonicè & conc. & florentinu n expli misse lo-  
 tum ritum, sed tm partem, idq; eo concilio ut  
 assignaret p manū rem aliquam subsistentem qua-  
 lis ē patena et calix n. a. manuum impositio.  
 Ex dictis fle et colligetur qd dicendum sit de  
 diaconis primi n. diaconi vere fuerit ordinat  
 ad qdam ministeria p manus impositionē n. a. ad  
 legendū Evangelium qd tunc n. orat opus, nunt  
 f varias ceremonias ordinant ad usua mi-  
 nisteria. Credibile a. ē. qdum instituisse ordi-  
 nātū n. qdam in particulari, sed gene-  
 ratim monendo Eplos ut ordines pferrent f  
 ceremoniā instrumentorū qbz significatio singu-  
 larū potestas ut aduertit et Bullar. cap. 9.